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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Ledelsespåtegning
Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for MOLU Holding ApS for regnskabs-
året 1. januar - 31. december 2019.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resul-
tatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2019.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for
koncernens og selskabets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aabenraa, den 18. marts 2020
Direktion:

Morten Lund
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i MOLU Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for MOLU Holding ApS for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse
for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og års-
regnskabet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbe-
vis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets
evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant;
samt at udarbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledel-
sen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet
realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlin-
formationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-
ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder profes-
sionel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern
kontrol.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Den uafhængige revisors revisionspåtegning
 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncer-
nens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-
kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklu-
sion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning.
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere
kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begiven-
heder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregn-
skabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvar-
lige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Horsens, den 18. marts 2020
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Uffe Black Jensen
statsaut. revisor
mne34332
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn MOLU Holding ApS
Adresse, postnr., by Lundsbjerg Industrivej 1, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 33 36 14 24
Stiftet 3. december 2010
Hjemstedskommune Aabenraa
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Direktion Morten Lund

Revision Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

kr. 2019 2018 2017

Hovedtal
Nettoomsætning 597.229.579 600.549.881 504.435.189
Resultat af primær drift 33.937.817 29.884.589 28.565.402
Resultat af finansielle poster -1.293.978 -1.531.475 -1.140.019
Årets resultat 25.240.877 23.008.335 21.136.517

Anlægsaktiver 58.142.442 60.557.009 37.413.405
Aktiver i alt (balancesum) 228.208.844 211.968.699 154.942.982
Egenkapital 93.706.283 72.407.929 53.497.382
Langfristede gældsforpligtelser 33.404.522 29.264.536 10.274.408
Kortfristede gældsforpligtelser 87.000.822 98.054.359 87.244.983

Pengestrømme fra driftsaktiviteten 44.478.195 14.889.949 20.037.598
Investering i materielle anlægsaktiver -6.168.332 -7.465.561 0
Pengestrøm i alt 34.141.226 2.709.473 9.543.708

Nøgletal
Overskudsgrad  %5,7  %5,2  %5,7
Bruttomargin  %31,7  %25,9  %18,2
Afkastningsgrad  %15,4  %16,3  %17,1
Soliditetsgrad  %23,4  %19,4  %20,8

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 283 212 124

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til
definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Koncernen opfylder først betingelserne for udarbejdelse af koncernregnskab i 2017. Der er med
henvisning til Årsregnskabslovens § 128, stk. 4 kun udarbejdet hoved- og nøgletal for perioden, hvor
der er aflagt koncernregnskab.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at drive handels- og servicevirksomhed specielt knyttet til
transportbranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der forekommer ingen usikkerheder ved indregning og måling,

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Koncernregnskabet og årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 25.240.877 kr. mod et overskud på
23.008.335 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på
93.706.283 kr. 

Koncernens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med
forventningen.

I sammenligningstallene for koncernregnskabet for 2018 indgår datterselskabet KH Onestop A/S fra
og med 1. juni 2018.

Ikke finansielle forhold

Videnressourcer 

Der henvises til nedenstående afsnit "Arbejdsmiljø og medarbejderforhold".

Særlige risici 

Koncernen er ikke påvirket af særlige risici udover almindeligt forekommende risici i branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø 

Der henvises til nedenstående afsnit "Miljø og Klima".

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernens hovedaktivitet består i at drive handels- og servicevirksomhed specielt knyttet til
transportbranchen. Forretningsaktiviteterne er placeret i datterselskaberne KH OneStop A/S og
Skifter Lastbil A/S. Datterselskabet KH OneStop A/S er forhandler af køleanlæg til transportbranchen,
og tilbyder herudover trailerservice, flådestyring og design mv. Datterselskabet Skifter Lastbil A/S er
forhandler og service-leverandører af Volvo og Renault lastbiler samt Renault varevogne. Koncernens
væsentligste samfundspåvirkning relaterer sig til indkøb af reservedele, herunder sociale forhold og
arbejdsforhold hos leverandører samt miljø- og klimarelaterede påvirkninger. Som serviceleverandør
er en anden væsentlig samfundspåvirkning sociale forhold og arbejdsforhold, herunder
sikkerhedsforhold for koncernens egne ansatte.

Miljø og klima

Den overordnede miljø- og klimapolitik er, at koncernen skal være og opfattes som et miljøbevidst
foretagende, der holder sig orienteret og følger love og forordninger vedrørende miljø og klima i hele
koncernen.  Det er vurderet, at den væsentligste påvirkning af miljø og klima er håndteringen af affald
samt energiforbrug, og koncernen forpligter sig til at belaste miljøet mindst muligt via reducering af
energiforbrug og affald.  Derudover har koncernen en mindre risiko i forbindelse med olieudslip fra
lastvogne, og trailerne i forbindelse med monterings- og reparationsarbejde.

Begge koncernens selskaber prioriterer miljøvenlige og genanvendelige produkter højt, og arbejder
kontinuerligt med at minimere brugen af uønskede kemiske produkter. Desuden foregår alt
bortskaffelse af miljøprodukter gennem godkendte leverandører. Dertil kommer, at datterselskabet
Skifter Lastbil A/S er ISO certificerede i miljøledelse.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Ledelsesberetning
Både KH OneStop og Skifter Lastbil arbejder systematisk med miljøledelse. Skifter Lastbil A/S
gennemfører systematiske opfølgninger på miljømæssige forhold ved hjælp af et ISO-system.  Enhver
form for miljøhændelse bliver indberettet til dette system, og håndteret her. Der blev i 2019 kun
indberettet en enkelt miljøhændelse i koncernen, hvor bagtøjsolie løb ud.  Der var dog taget de
nødvendige foranstaltninger ved, at alle tønder står på bakker som opsamler mulige lækager, og der
skete derfor ingen større skade.

Indberettede miljøhændelser for koncernen

Koncernens selskaber har i 2019 endvidere arbejdet systematisk med reduktion af elforbrug gennem
flere initiativer. I Skifter Lastbil A/S er arbejdet er sket gennem info-/arbejdsgrupper. Fokus har været
på udskiftning af lysstofrør med LED-belysning og en automatisering af tænd/sluk funktioner for at
sikre, at lyset slukkes.  Dette har i 2019 ledt til en besparelse på El på 100.000 KWh, som primært kan
relateres til investeringer i LED. KH OneStop har tidligere udskiftet sin belysning til LED-belysning, og
der vurderes løbende, om der skal ske nye tiltag på området. I det lange løb har denne udskiftning haft
en positiv påvirkning på elforbruget.

Arbejdsmiljø og medarbejderforhold

Koncernens vigtigste aktiv er medarbejderne. Det er koncernens mål, at alle medarbejdere skal føle
sig trygge ved at gå på arbejde, hvilket indebærer at medarbejdernes sikkerhed og sundhed vægtes
højt.  Derudover har koncernen fokus på at fastholde medarbejdere ved at skabe et godt arbejdsmiljø.

Koncernens væsentligste risici på området for sociale forhold og medarbejderforhold vurderes at
relatere sig til sikkerhed på arbejdspladsen.  Der er derfor taget de nødvendige foranstaltninger for at
undgå fysisk overlast og potentielle ulykker.

Begge koncernens selskaber har fokus på en vellykket integration af nye medarbejdere. Dette
indebærer, at en ny medarbejder får den bedst mulige start på sin ansættelse, samt at der afholdes
årlige MUS-samtaler.

I begge koncernens selskaber arbejdes der systematisk på at minimere omfanget af arbejdsulykker og
at sikre indrapportering af alle nærved-hændelser og ulykker.  I 2019, er der for koncernen
rapporteret 44 arbejdsmiljøhændelser, alle af mindre alvorlig karakter.  Dette er en stigning i forhold
til de sidste par år, hvilket ses som en konsekvens af, at der har været fokus på alle hændelser
indrapporteres. Denne stigning ses derfor som positiv, da der således kan indhentes læring til
yderligere at skærpe sikkerhedsforanstaltningerne for medarbejderne. Hændelser af mere alvorlig
karakter er faldet i perioden fra 2017 til 2018 og er fortsat på et enkelt tilfælde i 2019.

Arbejdsmiljøhændelser for koncernen

Arbejdsmiljøhændelser af mere alvorlig karakter for koncernen

Forretningsetik og antikorruption

Koncernen handler etisk og ansvarligt i alle aspekter af forretningen og tolererer ikke nogen former
for korruption eller bestikkelse. Det er vurderet, at den væsentligste risiko relateret til dette område
er forbundet medarbejdere med eksterne kontakter, som fx indkøbere.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Ledelsesberetning
I koncernens personalepolitikker er det præciseret hvordan selskabets medarbejdere skal forholde sig
til forretningsetiske forhold som håndtering af kontanter, gavepolitik mv. For at sikre, at politikker for
forretningsetik og anti-korruption bliver fulgt af alle medarbejdere, bliver nye medarbejdere
eksempelvis præsenteret for det konkrete indhold i personalehåndbogen. I 2019 blev der ikke
konstateret brud med koncernens selskabers politiker relateret til forretningsetik.

Menneskerettigheder

Koncernen er imod enhver form for børne- og tvangsarbejde og respekterer FN’s
menneskerettighedserklæring samt den internationale arbejdsorganisations (ILO) kernekonventioner. 
Den mest væsentlige risiko inden for menneskerettigheder er vurderet til at være krænkelser af
menneskerettigheder i leverandørkæden.  For at minimere risikoen for brud på
menneskerettighederne og sikre ordentlige arbejdsforhold hos leverandørerne, indkøber selskaberne i
koncernen fra danske leverandører hvor det er muligt. Derudover er koncernen og selskaberne
løbende i uformel dialog med de danske leverandører omkring arbejdsforhold.  I 2019 blev der ikke
konstateret brud på menneskeretslige forhold hos leverandører.

Kønsfordeling i ledelsen

Bestyrelsen i MOLU Holding består af én person.   MOLU Holding har derudover ingen ansatte.

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og
virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling 

Selskabets ledelse forventer for regnskabsåret 2020 et resultat under 2019 niveau.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2019 2018 2019 2018

2 Nettoomsætning 597.229.579 600.549.881 99.000 0
Vareforbrug -363.242.578 -411.812.034 0 0
Andre driftsindtægter 369.291 1.304.367 0 0
Andre eksterne

omkostninger -45.183.548 -34.697.011 -228.934 -30.578

Bruttoresultat 189.172.744 155.345.203 -129.934 -30.578
3 Personaleomkostninger -146.668.911 -118.121.901 0 0

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og
materielle
anlægsaktiver -8.196.728 -6.034.334 -19.411 -3.235

Resultat før finansielle
poster 34.307.105 31.188.968 -149.345 -33.813

Indtægter af
kapitalandele i
tilknyttede
virksomheder 0 0 13.448.595 12.911.514

Indtægter af
kapitalandele i
associerede
virksomheder 0 82.912 0 82.912

4 Finansielle indtægter 51.199 381.163 56.673 41.531
5 Finansielle omkostninger -1.345.177 -1.912.638 -1.792 -31.626

Resultat før skat 33.013.127 29.740.405 13.354.131 12.970.518
Skat af årets resultat -7.772.250 -6.732.070 -19.360 4.548

Årets resultat 25.240.877 23.008.335 13.334.771 12.975.066

Koncernens resultat
fordeler sig således:

Anpartshaveren i MOLU
Holding ApS 13.334.630 12.975.085

Minoritetsinteresser 11.906.247 10.033.250

25.240.877 23.008.335
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2019 2018 2019 2018

AKTIVER
Anlægsaktiver

6 Immaterielle
anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle
anlægsaktiver 792.580 2.936.067 0 0

Goodwill 12.888.502 14.789.009 0 0
Udviklingsprojekter

under udførelse og
forudbetalinger for
immaterielle
anlægsaktiver 0 23.841 0 0

13.681.082 17.748.917 0 0

7 Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger 28.082.493 28.356.153 1.828.389 1.682.032
Andre anlæg,

driftsmateriel og
inventar 11.188.885 11.197.953 0 0

Indretning af lejede
lokaler 2.177.137 131.447 0 0

Materielle anlægsaktiver
under udførelse 0 82.506 0 0

41.448.515 39.768.059 1.828.389 1.682.032

8 Finansielle
anlægsaktiver

Kapitalandele i
dattervirksomheder 0 0 48.164.497 38.692.378

Tilgodehavender hos
dattervirksomheder 0 0 0 0

Andre tilgodehavender 3.012.845 3.040.033 0 0

3.012.845 3.040.033 48.164.497 38.692.378

Anlægsaktiver i alt 58.142.442 60.557.009 49.992.886 40.374.410

transport 58.142.442 60.557.009 49.992.886 40.374.410
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance (fortsat)

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2019 2018 2019 2018

transport 58.142.442 60.557.009 49.992.886 40.374.410
Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Råvarer og

hjælpematerialer 17.017.046 15.986.479 0 0
Fremstillede færdigvarer

og handelsvarer 67.356.251 69.072.453 0 0

84.373.297 85.058.932 0 0

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg

og tjenesteydelser 44.899.915 51.427.430 0 0
Igangværende arbejder 3.797.023 3.176.167 0 0
Tilgodehavender hos

tilknyttede
virksomheder 0 0 756.236 1.399.000

Tilgodehavende
selskabsskat 67.110 0 0 4.548

Andre tilgodehavender 5.109.662 6.414.472 0 6.494
9 Periodeafgrænsnings-

poster 608.922 766.333 5.611 0

54.482.632 61.784.402 761.847 1.410.042

Værdipapirer og
kapitalandele 100.257 83.722 100.257 83.722

Likvide beholdninger 31.110.216 4.484.634 2.641.060 0

Omsætningsaktiver i alt 170.066.402 151.411.690 3.503.164 1.493.764

AKTIVER I ALT 228.208.844 211.968.699 53.496.050 41.868.174
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2019 2018 2019 2018

PASSIVER
Egenkapital

10 Anpartskapital 125.000 125.000 125.000 125.000
Reserve for nettoopskriv-

ning efter indre
værdis metode 0 598.603 47.259.884 37.787.765

Overført resultat 53.347.587 39.384.871 6.087.832 2.195.697
Foreslået udbytte 0 1.000.000 0 1.000.000

Anpartshaveren i MOLU
Holding ApS' andel af
egenkapital 53.472.587 41.108.474 53.472.716 41.108.462

Minoritetsinteresser 40.233.696 31.299.455 0 0

Egenkapital i alt 93.706.283 72.407.929 53.472.716 41.108.462
Hensatte forpligtelser

11 Udskudt skat 4.254.328 4.329.049 0 0
Andre hensatte

forpligtelser 9.842.889 7.912.826 0 0

13 Hensatte forpligtelser i
alt 14.097.217 12.241.875 0 0

Gældsforpligtelser
12 Langfristede

gældsforpligtelser
Gæld til

realkreditinstitutter 10.151.401 11.323.670 0 0
Gæld til banker 9.788.524 9.648.166 0 0
Leasingforpligtelser 4.419.897 4.114.736 0 0

14 Ansvarlig lånekapital 4.000.000 4.070.339 0 0
Anden gæld 5.044.700 107.625 0 0

33.404.522 29.264.536 0 0
transport 33.404.522 29.264.536 0 0
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance (fortsat)

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2019 2018 2019 2018

transport 33.404.522 29.264.536 0 0
Kortfristede

gældsforpligtelser
12 Kortfristet del af

langfristede
gældsforpligtelser 3.701.763 3.561.000 0 0

Gæld til banker 285.406 7.801.050 0 754.712
Kreditinstitutter i øvrigt 0 3.864.133 0 0
Modtagne

forudbetalinger fra
kunder 4.840.733 2.641.941 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 40.474.477 34.045.709 5.000 5.000

Skyldig selskabsskat 0 548.721 18.334 0
Gæld til

selskabsdeltagere og
ledelse 0 1.463.401 0 0

Anden gæld 37.571.697 44.122.682 0 0
15 Periodeafgrænsnings-

poster 126.746 5.722 0 0

87.000.822 98.054.359 23.334 759.712

Gældsforpligtelser i alt 120.405.344 127.318.895 23.334 759.712

PASSIVER I ALT 228.208.844 211.968.699 53.496.050 41.868.174

1 Anvendt regnskabspraksis
16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
17 Eventualaktiver
18 Sikkerhedsstillelser
19 Renterisici
20 Nærtstående parter
21 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Koncern

Note kr. Anpartskapital Overført resultat
Foreslået

udbytte I alt
Minoritets-
interesser

Egenkapital
i alt

Egenkapital 1. januar 2018 125.000 31.941.006 105.800 32.171.806 21.325.576 53.497.382
Tilgang (afgang) af egenkapital ved fusion og køb

af virksomhed m.v. 0 0 0 0 2.028.741 2.028.741
Overført via resultatdisponering 0 11.975.085 1.000.000 12.975.085 10.033.250 23.008.335
Andre værdireguleringer af egenkapital 0 67.385 0 67.385 50.488 117.873
Udloddet udbytte 0 -4.000.000 -105.800 -4.105.800 -2.138.600 -6.244.400

Egenkapital 1. januar 2019 125.000 39.384.871 1.000.000 41.108.474 31.299.455 72.407.929
Overført via resultatdisponering 0 13.334.630 0 13.334.630 11.906.247 25.240.877
Egenkapital overført til reserver 0 598.603 0 0 0 0
Andre værdireguleringer af egenkapital 0 44.014 0 44.014 22.035 66.049
Skat af egenkapitaltransaktioner 0 -14.531 0 -14.531 0 -14.531
Udloddet udbytte 0 0 -1.000.000 -1.000.000 -2.994.041 -3.994.041

Egenkapital 31. december 2019 125.000 53.347.587 0 53.472.587 40.233.696 93.706.283

Sammenligningstallenes forskydning i minoritetsinteressers andel i dattervirksomhedernes
egenkapital sammensættes af andel af årets resultat, andel af egenkapitalbevægelser samt udlodning
af udbytte. Herudover omfatter forskydningen et køb/salg af kapitalandele mellem majoritet og mino-
ritet i året.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse (fortsat)

Modervirksomhed

Note kr. Anpartskapital

Reserve for
nettoopskrivning

efter indre
værdis metode Overført resultat

Foreslået
udbytte I alt

Egenkapital 1. januar 2018 125.000 27.587.353 4.353.658 105.800 32.171.811
22 Overført via resultatdisponering 0 10.133.027 1.842.039 1.000.000 12.975.066

Andre værdireguleringer af egenkapital 0 67.385 0 0 67.385
Udloddet udbytte 0 0 -4.000.000 -105.800 -4.105.800

Egenkapital 1. januar 2019 125.000 37.787.765 2.195.697 1.000.000 41.108.462
22 Overført via resultatdisponering 0 9.442.636 3.892.135 0 13.334.771

Andre værdireguleringer af egenkapital 0 29.483 0 0 29.483
Udloddet udbytte 0 0 0 -1.000.000 -1.000.000

Egenkapital 31. december 2019 125.000 47.259.884 6.087.832 0 53.472.716
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Koncern

Note kr. 2019 2018

Årets resultat 25.240.877 23.008.335
23 Reguleringer 17.172.063 13.131.252

Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital 42.412.940 36.139.587
24 Ændring i driftskapital 11.857.763 -12.824.236

Pengestrømme fra primær drift 54.270.703 23.315.351
Renteindbetalinger m.v. 30.001 381.163
Renteudbetalinger m.v. -1.345.177 -1.912.638
Betalt selskabsskat -8.477.332 -6.893.927

Pengestrømme fra driftsaktivitet 44.478.195 14.889.949

Køb af immaterielle anlægsaktiver -433.110 -14.469.634
Salg af immaterielle anlægsaktiver 0 111.583
Køb af materielle anlægsaktiver -6.168.332 -7.465.561
Salg af materielle anlægsaktiver 882.989 3.447.670
Køb af finansielle anlægsaktiver 0 -3.040.034
Salg af finansielle anlægsaktiver 27.189 625.000
Køb af virksomheder 0 -5.051.228
Ændring værdipapirdepot 4.662 0

Pengestrømme til investeringsaktivitet -5.686.602 -25.842.204

Udbetalt udbytte -3.994.040 -6.244.400
Provenu af langfristede gældsforpligtelser 0 6.847.410
Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter 0 9.648.166
Provenue ved indgåelse af leasingforpligtelser 2.687.500 3.410.552
Afdrag på gæld til kreditinstitutter -1.022.862 0
Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing) -2.250.626 0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt -70.339 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -4.650.367 13.661.728

Årets pengestrøm 34.141.226 2.709.473
Likvider 1. januar -3.316.416 -6.025.889

25 Likvider 31. december 30.824.810 -3.316.416
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MOLU Holding ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomhe-
den har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes
hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderlige-
re stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre
en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Betydelig indflydelse

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige be-
slutninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når
modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerettig-
hederne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemme-
rettigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede
og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede
fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejer-
andel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester,
medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteresser-
nes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i kon-
cernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egen-
kapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejeran-
del.

Der indregnes således goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksom-
hed.

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller
afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenlig-
ningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf.
nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne
virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virk-
somhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtel-
ser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immateri-
elle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes ud-
skudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinte-
resser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele,
og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventual-
forpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultat-
opgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende
danner grundlag for nedskrivningstest.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne
aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er
betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af
købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede
købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdel-
sesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver,
forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning
på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller må-
ling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved
første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måne-
der efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner
som fejl.

Ved afhændelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgøres fortjeneste
eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger på den ene side og
den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i
resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valu-
takurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller
gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen
under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgode-
havender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender
eller anden gæld og i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller
forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholds-
vis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger,
overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor
det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer i form af lastbiler og køleanlæg, indregnes i netto-
omsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten
kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser i form af værkstedsydelser, indregnes som omsætning i takt
med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tje-
nesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet,
der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperi-
oden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives line-
ært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 1-5 år
Goodwill 6-10 år

Grunde og bygninger 10-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år
Indretning af lejede lokaler 3-10 år

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underlig-
gende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associe-
rede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i datter-
virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associe-
rede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørel-
se under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet
anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt
skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der
kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer
direkte i egenkapitalen.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperi-
oden, der er vurderet til 6-10 år.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivnin-
ger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost-
prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og
den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver
indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver består af huslejedeposita, der måles til amortiseret kostpris.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt
IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af
dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anven-
des leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor.
Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekon-
trakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser
vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transak-
tionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt
regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis
med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om
nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i datter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi-
en opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt
brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere
består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kost-
prisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som
salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS
39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv
indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der
foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages ned-
skrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt
niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-
res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risi-
kostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på histo-
riske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og
nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne
sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-
de eller portefølje.
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MOLU Holding ApS
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket
acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og
de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgø-
res på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det
enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de med-
gåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgs-
værdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og
omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som
aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofakturerin-
ger overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi
(børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til
kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalande-
le i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke ind-
regnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære gene-
ralforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en sær-
skilt post under egenkapitalen.
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på servicekontrakter med løbetid på
op til 7 år. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed
på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af
forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffel-
sestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor
opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på
grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-
tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambe-
skatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgo-
dehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af
den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i
resultatopgørelsen over lånets løbetid. 

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien. 

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garante-
ret restværdi baseret på de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for virksomhedens andre
kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som
gældsforpligtelser.
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Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrø-
rer indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings-
og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndel-
se og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomhe-
der og aktiviteter samt  køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rente-
bærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder,
hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjeneste-
ydelser.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift Resultat før finansielle poster reguleret for
andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Overskudsgrad
Driftsresultat (EBIT) x 100

Nettoomsætning

Bruttomargin
Bruttoresultat x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad
Resultat af primær drift x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo
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Noter

Koncern Modervirksomhed

kr. 2019 2018 2019 2018

2 Segmentoplysninger

Nettoomsætning fordelt på
forretningssegmenter:

Salg af varer 453.587.255 0 0 0
Salg af værkstedsydelser 141.172.081 0 0 0
Øvrigt salg 2.470.243 0 99.000 0

597.229.579 0 99.000 0

Nettoomsætning fordelt på
geografiske segmenter:

Danmark 564.728.963 0 99.000 0
EU 28.796.234 0 0 0
3. lande 3.704.382 0 0 0

597.229.579 0 99.000 0

Koncern

Da det er første år koncernen skal oplyse om nettoomsætning fordelt på segmenter, er der ikke
opgjort sammenligningstal herfor.

Koncern Modervirksomhed

kr. 2019 2018 2019 2018

3 Personaleomkostninger
Lønninger 130.968.540 99.955.805 0 0
Pensioner 6.037.947 8.339.009 0 0
Andre omkostninger til social

sikring 3.647.598 3.597.265 0 0
Andre personaleomkostninger 6.014.826 6.229.822 0 0

146.668.911 118.121.901 0 0

Gennemsnitligt antal
fuldtidsbeskæftigede 283 212 0 0

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr.
2.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte.
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Noter

Koncern Modervirksomhed

kr. 2019 2018 2019 2018

4 Finansielle indtægter
Renteindtægter fra tilknyttede

virksomheder 0 0 35.464 14.592
Andre finansielle indtægter 51.199 381.163 21.209 26.939

51.199 381.163 56.673 41.531

5 Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 1.345.177 1.912.638 1.792 31.626

1.345.177 1.912.638 1.792 31.626
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver
Koncern

kr.

Erhvervede
immaterielle

anlægsaktiver Goodwill

Udviklings-
projekter under

udførelse og
forudbetalinger
for immaterielle

anlægsaktiver I alt

Kostpris 1. januar 2019 7.633.534 16.451.791 23.841 24.109.166
Tilgange 433.110 0 0 433.110
Overført til/fra andre poster -5.620.035 -141.000 -23.841 -5.784.876

Kostpris 31. december 2019 2.446.609 16.310.791 0 18.757.400

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 4.697.467 1.662.782 0 6.360.249
Overført til/fra andre poster -3.440.701 -141.000 0 -3.581.701
Afskrivninger 397.263 1.900.507 0 2.297.770

Af- og nedskrivninger 31. december 2019 1.654.029 3.422.289 0 5.076.318

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 792.580 12.888.502 0 13.681.082

Afskrives over 1-5 år 6-10 år

7 Materielle anlægsaktiver
Koncern

kr.
Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar
Indretning af
lejede lokaler

Materielle
anlægsaktiver

under udførelse I alt

Kostpris 1. januar 2019 35.411.983 55.613.392 1.367.973 82.506 92.475.854
Tilgange 545.768 5.343.635 279.276 0 6.168.679
Afgange 0 -8.595.202 0 0 -8.595.202
Overført til/fra andre poster -5.440.625 -4.199.877 4.033.302 -82.506 -5.689.706

Kostpris 31. december 2019 30.517.126 48.161.948 5.680.551 0 84.359.625

Af- og nedskrivninger
1. januar 2019 7.055.830 44.415.439 1.236.526 0 52.707.795

Overført til/fra andre poster -5.440.625 -4.280.482 1.828.569 0 -7.892.538
Afskrivninger 819.428 4.641.211 438.319 0 5.898.958
Af- og nedskrivninger af afhændede

aktiver 0 -7.803.105 0 0 -7.803.105

Af- og nedskrivninger
31. december 2019 2.434.633 36.973.063 3.503.414 0 42.911.110

Regnskabsmæssig værdi
31. december 2019 28.082.493 11.188.885 2.177.137 0 41.448.515

I materielle anlægsaktiver indgår
finansielle leasingaktiver med
regnskabsmæssig værdi på i alt 0 5.895.524 0 0 5.895.524

Afskrives over 10-40 år 2-5 år 3-10 år

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 18.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver
Koncern

kr.
Andre

tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2019 3.040.033
Afgange -27.188

Kostpris 31. december 2019 3.012.845
Overførsel 0

Værdireguleringer 31. december 2019 0

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 3.012.845

Koncern

Navn Hjemsted Ejerandel

Dattervirksomheder
Skifter Lastbil Holding ApS Aabenraa  %57,23
- Skifter Lastbil A/S Aabenraa  %100,00
- Ejendomsselskabet Lundsbjerg Industrivej 1, Aabenraa ApS Aabenraa  %100,00
- Ejendomsselskabet Industrivej 11, Padborg ApS Aabenraa  %100,00
- Ejendomsselskabet Hi Park 9, Herning ApS Aabenraa  %100,00
MT Onestop Holding ApS Aabenraa  %83,50
- KH Onestop  A/S Padborg  %60,00

Moder-
virksomhed

kr.

Kapitalandele i
dattervirksomh

eder

Kostpris 1. januar 2019 904.613

Kostpris 31. december 2019 904.613

Værdireguleringer 1. januar 2019 37.787.765
Modtaget udbytte -4.005.959
Årets resultat 13.448.595
Egenkapitalregulering 29.483

Værdireguleringer 31. december 2019 47.259.884

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 48.164.497

Modervirksomhed

Navn Hjemsted Ejerandel

Dattervirksomheder
Skifter Lastbil Holding ApS Aabenraa  %57,23
MT Onestop Holding  ApS Aabenraa  %83,50

9 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende
år, herunder forsikringer m.v.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Anpartskapital

Modervirksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

Koncern Modervirksomhed

kr. 2019 2018 2019 2018

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar 4.329.049 3.926.209 0 0
Ændring i udskudt skat -74.721 402.840 0 0

Udskudt skat 31. december 4.254.328 4.329.049 0 0

12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

kr.
Gæld i alt

31/12 2019
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 11.316.450 1.165.049 10.151.401 6.925.586
Gæld til banker 9.788.524 0 9.788.524 0
Leasingforpligtelser 6.956.611 2.536.714 4.419.897 0
Ansvarlig lånekapital 4.000.000 0 4.000.000 0
Anden gæld 5.044.700 0 5.044.700 0

37.106.285 3.701.763 33.404.522 6.925.586

13 Hensatte forpligtelser

Koncern

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle
anlægsaktiver.

Andre hensatte forpligtelser 9.843 t.kr. (2018: 7.913 t.kr.) består af hensættelse til tabsgivende
servicekontrakter.

14 Ansvarlig lånekapital

Koncern

kr.
Udestående

beløb

Ansvarlig lånekapital 1 4.000.000

4.000.000

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først
kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Koncern

Der er som led i koncernens virksomhed givet tilbagekøbsgarantier i forbindelse med salg af lastbiler.
Tilbagekøbsgarantierne udløber over de kommende 54 måneder. Den samlede tilbagekøbsforpligtelse
udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 195 (2018: t.kr. 1.122).

Koncernens bankforbindelse har stillet betalingsgarantier overfor udlejer af koncernens lejede lokaler.
Disse udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 2.637 (2018: t.kr. 2.796).

I koncernens lagerbeholdning indgår varer med en regnskabsmæssig værdi på 9.846 tkr., hvori der er
afgivet konsignationsforbehold.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået huslejeaftaler som er uopsigelige fra koncernens side i perioden 31.3.2020 til
1. april 2028. Den samlede lejeudgift hertil udgør t.kr. 53.500 (2018: t.kr. 70.900)

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder.
Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af
selskabsskatter og kildeskatter, som forfalder til betaling for sambeskatningskredsen.

17 Eventualaktiver

Koncern

Koncernen har ikke eventualaktiver.

18 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Der er i koncernen afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernvirksomhedernes mellemværender
med Sydbank A/S.

Koncernen har afgivet virksomhedspant i en del af koncernens tilgodehavender fra salg med t.kr.
17.000. Virksomhedspantet er stillet til sikkerhed for koncernens gæld til kreditinstitutter. Den
regnskabsmæssige værdi af sikkerhedsstillelsen udgør t.kr. 27.423.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 11.316, er der stillet pant i grunde ogbygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 21.318.

Koncernen har stillet sikkerhed overfor SKAT i forbindelse med tilkobling til Motorregistret.
Sikkerheden andrager t.kr. 500. (2018: t.kr. 0).

Modervirksomhed

Selskabet har stillet kapitalandele i datterselskab til sikkerhed for eget bankengagement. Den regn-
skabsmæssige værdi af sikkerhedsstillelsen udgør t.kr. 43.819.

Selskabet har stillet kapitalandele i datterselskab til sikkerhed for datterselskabets bankengagement.
Den regnskabsmæssige værdi af sikkerhedsstillelsen udgør t.kr. 4.347.
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

19 Renterisici

Koncern

Renterisici

Koncernen afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges
til faste rentebetalinger.

20 Nærtstående parter

Koncern

MOLU Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part Bopæl/Hjemsted
Grundlag for
bestemmende indflydelse

Morten Lund Fredericia Kapitalbesiddelse

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på nor-
male markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncern Modervirksomhed

kr. 2019 2018 2019 2018

21 Honorar til selskabets
generalforsamlingsvalgte
revisor

Samlet honorar til EY 242.595 535.682 14.000 14.000

Lovpligtig revision 175.280 4.000
Andre ydelser 67.315 10.000

242.595 14.000

22 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 0 1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 9.442.636 10.133.027
Overført resultat 3.892.135 1.842.039

13.334.771 12.975.066
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MOLU Holding ApS
Årsrapport 2019

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncern

kr. 2019 2018

23 Reguleringer
Af- og nedskrivninger 8.196.728 6.034.334
Nedskrivning af omsætningsaktiver 0 22.494
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver -90.893 -1.095.921
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 0 -82.912
Finansielle indtægter -51.198 -381.163
Finansielle omkostninger 1.345.176 1.912.638
Skat af årets resultat 7.828.057 6.732.070
Udskudt skat -55.807 0
Øvrige reguleringer 0 -10.288

17.172.063 13.131.252

24 Ændring i driftskapital
Ændring i varebeholdninger 685.636 -13.179.870
Ændring i tilgodehavender 6.929.958 -19.278.506
Ændring i leverandørgæld m.v. 4.242.169 19.634.140

11.857.763 -12.824.236

25 Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifølge balancen 31.110.216 4.484.634
Kortfristet gæld til banker -285.406 -7.801.050

30.824.810 -3.316.416

34

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 6
KT

5Q
-6

2H
D

U
-J

Q
EE

8-
LP

W
61

-C
G

D
5B

-E
ZW

EA



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Lund
Direktion
På vegne af: MOLU Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-707214517372
IP: 194.182.xxx.xxx
2020-03-23 08:17:03Z

Morten Lund
Dirigent
På vegne af: MOLU Holding ApS
Serienummer: PID:9208-2002-2-707214517372
IP: 194.182.xxx.xxx
2020-03-23 08:17:03Z

Uffe B Jensen
Statsautoriseret revisor
På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043
IP: 87.104.xxx.xxx
2020-03-23 08:20:22Z

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 6
KT

5Q
-6

2H
D

U
-J

Q
EE

8-
LP

W
61

-C
G

D
5B

-E
ZW

EA


	nimottxt
	nimottxt
	nimottxt
	nimottxt
	nimottxt
	nimottxt
	nimottxt
	nimottxt


  
 
 
 
 
 
 VnOj3KwS7ThWirV0ldxg0XZAfjySDeiAu4gkQyXbTpY=


 
ayqKbCDRYqxMhZlBhEMl7/DLXYzD10Zacr9nhTasSK/Yai+mV8oWACE2PNSXvj3D+70eYPTYmA8k
jO+szluBdZcVlvC5iyASqBHEsjjOifI9HcQxE98rms4FO5qA9Tf83N41Ef/UOsLi5nqs3AR06PEf
2iC90r2TaP29qI6Uj5aWHqqrSvbM5zuqfhodZdzVYDvwoIFxRbT2yTyQ2QqlMvk2nvPmk27tU4wi
13f6wzDlOknWUcBucCdN+40WxlN1HbiC6LA4cYBpeVEEEToRdQviGymeaKbH4GtSogBqD4zvNNcd
0hiri7eI9h/w7K4B4gsWNy20LjoylIDdT70JvQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyBUb3VjaDsgLk5FVDQuMEM7IC5ORVQ0LjBFOyBUYWJsZXQgUEMgMi4wOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuMC4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy41LjMwNzI5OyBydjoxMS4wKSBsaWtlIEdlY2tv
  signingRequestId NTQ2OTY2Nw==
  document_digests 
  _challenge N0JXV0QtQ00wTEEtU0xNVDAtWDVKRUYtU0dNNjUtWEZLWTA=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0yMyAwODoxNjozNiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 VnOj3KwS7ThWirV0ldxg0XZAfjySDeiAu4gkQyXbTpY=


 
ayqKbCDRYqxMhZlBhEMl7/DLXYzD10Zacr9nhTasSK/Yai+mV8oWACE2PNSXvj3D+70eYPTYmA8k
jO+szluBdZcVlvC5iyASqBHEsjjOifI9HcQxE98rms4FO5qA9Tf83N41Ef/UOsLi5nqs3AR06PEf
2iC90r2TaP29qI6Uj5aWHqqrSvbM5zuqfhodZdzVYDvwoIFxRbT2yTyQ2QqlMvk2nvPmk27tU4wi
13f6wzDlOknWUcBucCdN+40WxlN1HbiC6LA4cYBpeVEEEToRdQviGymeaKbH4GtSogBqD4zvNNcd
0hiri7eI9h/w7K4B4gsWNy20LjoylIDdT70JvQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV09XNjQ7IFRyaWRlbnQvNy4wOyBUb3VjaDsgLk5FVDQuMEM7IC5ORVQ0LjBFOyBUYWJsZXQgUEMgMi4wOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuMC4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy41LjMwNzI5OyBydjoxMS4wKSBsaWtlIEdlY2tv
  signingRequestId NTQ2OTY2Nw==
  document_digests 
  _challenge N0JXV0QtQ00wTEEtU0xNVDAtWDVKRUYtU0dNNjUtWEZLWTA=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0yMyAwODoxNjozNiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 3Qa6HuEIz+cwDYI/YWbAR5fclwNQJHzeCa6eaeY0kp4=


 
pJNxqGbId4o8Ew2B53OAR5/ncbOOiwGjlwvO+hI3U4mGJrVFaKp5quiw2cz1fULybinkXu6TzC3D
+VcWhvoPdCo/MCzmlct925LIXXayT+4bGau1HQRtvvRj5CUY/OA8eud3CPcw5SG4cg1HigTWBqA7
x5u61JuB28sbmY+NGg09Q9zv045JeBWdlxz84v1qlykLcaeZGrqF5dKpvfIM1TsveZSB23w0FT56
paByhJzmOzLZh9MOF2PO3z2YrOFSPnkp9eqqLLosgW7GwLzMfEicUZrhKciQIGysORXQ0NIscygL
tydTHo6Tgz+S/3XAt7vSuSRPUTgmNAJ4euQ6Bg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NjA3
  openoces_opensign_layout_size_width MTA2NA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TlRRMk9UWTJPQT09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyAxMA==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VFZaVE9FRXRRMHBFVTAwdFJWRkdRVXd0U1ROTlZ6Z3RRMUJaV0U0dFNEQklRelk9
  openoces_opensign_environment_locale ZW5fVVM=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIE1hciAyMyAwOToyMDoxMiBDRVQgMjAyMA==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


{"documentKey":"6KT5Q-62HDU-JQEE8-LPW61-CGD5B-EZWEA","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2020-03-23T08:17:03Z","ip":"194.182.242.220","signatureLines":[{"role":"Direktion","onBehalfOf":"MOLU Holding ApS"}],"dataFile":"3feecde0bc7fc858.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-707214517372","type":"nemid","signerName":"Morten Lund"},{"signTime":"2020-03-23T08:17:03Z","ip":"194.182.242.220","signatureLines":[{"role":"Dirigent","onBehalfOf":"MOLU Holding ApS"}],"dataFile":"3fe8a9ce4e65a957.xml","validations":[],"signerSerial":"PID:9208-2002-2-707214517372","type":"nemid","signerName":"Morten Lund"},{"signTime":"2020-03-23T08:20:22Z","ip":"87.104.117.254","signatureLines":[{"role":"Statsautoriseret revisor","onBehalfOf":"Ernst & Young P/S"}],"dataFile":"3fe86c14757c7120.xml","validations":[],"signerSerial":"CVR:30700228-RID:24762043","type":"nemid","signerName":"Uffe B Jensen"}]}


 ========================= ===================== ================= =============================================================================================== 
  Time                      Name                  IP                Activity                                                                                       
 ========================= ===================== ================= =============================================================================================== 
  2020-03-18 08:22:16 UTC   Anne Kathrine Lyhne   185.5.167.13      The document was created                                                                       
  2020-03-18 08:26:06 UTC   Anne Kathrine Lyhne                     A signing request email was sent to "Morten Lund" at "morten.lund@skifterlastbil.dk"           
  2020-03-20 09:07:08 UTC   Penneo system                           A signing request reminder email was sent to "Morten Lund" at "morten.lund@skifterlastbil.dk"  
  2020-03-23 08:15:56 UTC   Morten Lund           194.182.242.220   The document was viewed by the signer                                                          
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:16:16 UTC   Penneo system         194.182.242.220   The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:17:03 UTC   Morten Lund           194.182.242.220   The signer signed the document as Direktion, Dirigent, Statsautoriseret revisor                
  2020-03-23 08:18:04 UTC   Anne Kathrine Lyhne                     A signing request email was sent to "Uffe B Jensen" at "uffe.b.jensen@dk.ey.com"               
  2020-03-23 08:19:55 UTC   Uffe B Jensen         87.104.117.254    The document was viewed by the signer                                                          
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:57 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:19:58 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document was viewed                                                                        
  2020-03-23 08:20:22 UTC   Penneo system         87.104.117.254    The document signing process was completed                                                     
  2020-03-23 08:20:22 UTC   Uffe B Jensen         87.104.117.254    The signer signed the document as Direktion, Dirigent, Statsautoriseret revisor                
 ========================= ===================== ================= =============================================================================================== 


		2020-03-23T08:21:25+0000
	Original document certified by Penneo




